Ente Publico: INSTITUTO DE ALFABETIZACION Y EDUCACION BASICA PARA ADULTOS DEL ESTADO DE GTO.

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 1 de Enero al 30 de Jinio de 2018

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

1

Modificado

Comprometido

Devengado

Ejercido

Pagado

Subejercicio

2

3=(1+2)

4

5

6

7

6=(3-5)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Suietos a Redlas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, sequimiento y evaluacion de politicas pablicas
Promocién v fomento
Requlacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Provectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo

Apovo al proceso presupuestario v para mejorar la eficiencia institucional

Apovo a la funcién piblica v al mejoramiento de la gestion
Operaciones aienas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones vy jubilaciones
Aportaciones a la sequridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion v reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

293,623,340.43
208,730,138.86

84,893,201.57

8,499,698.08
8,499,698.08

59,149,296.19
26,479,254.70

32,670,041.49

459,399.58
459,399.58

352,772,636.62
235,209,393.56

117,563,243.06

8,959,097.66
8,959,097.66

8,187,989.29
5,944,071.74

2,243,917.55

0.15
0.15

2,640,169.20
1,034,760.31

1,605,408.89

8,154.30
8,154.30

126,846,636.93
83,070,212.03

43,776,424.90

3,786,296.15
3,786,296.15

110,246,860.68
72,001,671.21

38,245,189.47

3,630,468.23
3,630,468.23

0
350,132,467.42
234,174,633.25

0
115,957,834.17

0

cococo

8,950,943.36
8,950,943.36

O 0O 000000000000

Total del Gasto

302,123,038.51

59,608,695.77

361,731,734.28

8,187,989.44

2,648,323.50

130,632,933.08

113,877,328.91

359,083,410.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




