

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMÁTICA

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

Ente Público: INSTITUTO DE ALFABETIZACIÓN Y EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS DEL ESTADO DE GTO.

Concepto	Egresos							Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6	7	
Programas								
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	-	-	-	-	-	-	-	-
Sujetos a Reglas de Operación								0
Otros Subsidios								0
Desempeño de las Funciones	293,623,340.43	59,149,296.19	352,772,636.62	8,187,989.29	2,640,169.20	126,846,636.93	110,246,860.68	350,132,467.42
Prestación de Servicios Públicos	208,730,138.86	26,479,254.70	235,209,393.56	5,944,071.74	1,034,760.31	83,070,212.03	72,001,671.21	234,174,633.25
Provisión de Bienes Públicos								0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	84,893,201.57	32,670,041.49	117,563,243.06	2,243,917.55	1,605,408.89	43,776,424.90	38,245,189.47	115,957,834.17
Promoción y fomento								0
Regulación y supervisión								0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)								0
Específicos								0
Proyectos de Inversión								0
Administrativos y de Apoyo	8,499,698.08	459,399.58	8,959,097.66	0.15	8,154.30	3,786,296.15	3,630,468.23	8,950,943.36
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	8,499,698.08	459,399.58	8,959,097.66	0.15	8,154.30	3,786,296.15	3,630,468.23	8,950,943.36
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión								0
Operaciones ajenas								0
Compromisos	0							0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional								0
Desastres Naturales		0						0
Obligaciones								
Pensiones y jubilaciones								0
Aportaciones a la seguridad social								0
Aportaciones a fondos de estabilización								0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones								0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0							0
Gasto Federalizado								
Participaciones a entidades federativas y municipios								0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca								0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores								0
Total del Gasto	302,123,038.51	59,608,695.77	361,731,734.28	8,187,989.44	2,648,323.50	130,632,933.08	113,877,328.91	359,083,410.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor